
Dziennik Ustaw Nr 33 471 Poz. 1 46 i 147 

Rozdział 4 

Sposób pobierania wynagrodzenia i zwrot innych 
wydatków 

§ 19. Wynagrodzenie za dokonanie czynności notarial
nych pobiera się gotówką lub w formie bezgotówkowej, 
w sposób przewidziany odrębnymi przepisami. 

§ 20. Taksa notarialna nie obejmuje kosztów przejazdu 
i innych wydatków poniesionych przez notariusza w związku 
z dokonaniem czynności. 

Rozdział 5 
Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 21. Opłaty notarialne za czynności dokonywane przez 
państwowe biura notarialne i indywidualne kancelarie nota-

rialne określają przepisy wydane na podstawie art. 
59 ustawy z dnia 24 maja 1989 r. - Prawo o notariacie 
(Dz. U. Nr 33, poz. 176 i Nr 73, poz. 436) , utrzyma
nego w mocy przepisami art. 2, 4 i 5 ustawy z dn ia 14 
lutego 1991 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
o notariacie oraz o zmianie Kodeksu postępowania cywil
nego i ustawy o księgach wieczystych (Dz. U. Nr 22, poz. 
92) . 

§ 22. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 22 
kwietnia 1991 r. 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

147 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 kwietnia 1991 r. 

w sprawie prowadzenia ksiąg notarialnych oraz przekazywania na przechowanie dokumentów sądom 
rejonowym. 

Na podstawie art. 90 § 2 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 22, poz. 91) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Notariusz prowadzi, według ustalonych wzo-
rów, następujące księgi notarialne: 

1) repertorium A. 
2) repertorium P, 

3) ks ięgę depozytową, 

4) dziennik przesyłanych dokumentów, 

5) dziennik korespondencyjny, 

6) skorowidze alfabetyczno-numerowe. 

2. Notariusz prowadzi również księgi i wykazy, których 
obowiązek prowadzenia wynika z odrębnych przepisów, 
zwłaszcza finansowych. 

3. Liczbę kart w księgach wymienionych w ust. 1 pkt 1, 
2 i 3 poświadcza notariusz na ostatniej stronie księgi . 

4. Notariuszowi wolno założyć nowy tom repertorium 
A i repertorium P dopiero po zakończeniu tomu poprze
dniego. 

5. Repertoria i inne księgi notarialne prowadzi się wed
ług rocznych okresów kalendarzowych. N ie dotyczy to księgi 
depozytowej, dziennika przesyłanych dokumentów oraz 
dziennika korespondencyjnego. 

6. Księgi powinny być oprawione, a strony w nich 
ponumerowane. 

7. Omyłkowe wpisy w księgach notarialnych poprawia 
się przez przekreślenie błędnej treści czerwonym kolorem 
w sposób umożliwiający jej odczytanie i przez wpisanie 
właściwej treści. Dokonane poprawki opatruje się datą 
i podpisem osoby, która czynności dokonała. 

§ 2. 1. Do repertorium A wpisuje się w porządku chro
nologicznym wszystkie czyrlności notarialne, z wyjątkiem 
protestów. 

2. Wpisanie do repertorium A następuje niezwłocznie 
po zakończeniu czynności. 

3. Do repertorium A wpisuje się : 

1) numer bieżący od początku roku kalendarzowego, 
2) datę czynności, 

3) imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania stron, nazwę 
i siedzibę osób prawnych lub innych podmiotów bio
rących udział w akcie, imiona, nazwiska i miejsce 
zamieszkania ich przedstawicieli, 

4) krótką treść czynności , 

5) oznaczenie wartości przedmiotu, 

6) pobrane wynagrodzenie notariusza, opłaty skarbowe 
i podatki - każdą pozycję oddzielnie, 

7) potwierdzenie odbioru dokumentu przez stronę lub 
przesłanie dokumentu stronie. 

4. O wydaniu wypisu, odpisu lub wyciągu sporządza się 
adnotację w rubryce "uwagi" pod numerem repertorium A. 
pod którym został zapisany oryginał aktu notarialnego. 

5. Wykazane w repertorium A pobrane należności pod
sumowuje się codziennie, a także miesięcznie . Pod pod
sumowaniem wyszczególnia się wszystkie kwoty wpłacone 
do właściwego organu finansowego (urzędu skarbowego). 
z powołaniem się na odpowiednie pokwitowanie. 

§ 3. 1. Do repertorium P wpisuje się dokumenty oddane 
do protestu . 

2. Repertorium P prowadzi się przy odpowiednim za 
stosowaniu przepisów o prowadzeniu repertorium A, 
z uwzględnieniem innych właściwych przepisów, W wypad
ku sumowania należności, obowiązuje sumowanie miesięcz
ne. 

§ 4. Do księgi depozytowej wpisuje się: 
1) numer bieżący, 
2) datę złożenia dokumentu, pieniędzy lub papierów war

tościowych, 

3) numer repertorium A. 
4) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania osoby składającej 

dokument, pieniądze lub papiery wartościowe, 

5) krótkie oznaczenie dokumentu albo wyszczególnienie 
oddanych na przechowanie pieniędzy lub papierów 
wartościowych, 

6) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania osoby', której 
.depozyt ma być wydany, 

7) datę złożenia pieniędzy lub papierów wartościowych do 
depozytu sądowego albo do banku oraz oznaczen ie 
dowodu dokonania tych czynności , 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 472 - Poz. 147 i 148 

8) datę wydania dokumentu, pieniędzy lub papierów war
tościowych, 

9) pokwitowanie odbioru depozytu osoby odbierającej 
depozyt. 

§ 5. 1. Do dziennika przesyłanych dokumentów wpisu
je się wnioski i pisma przesyłane z urzędu sądom i innym 
organom państwowym. 

2. Do dziennika korespondencyjnego wpisuje się inne 
pisma, wysyłane i wpływające, dotyczące działalności nota
riusza. 

§ 6. Skorowidz alfabetyczno-numerowy prowadzi się 
wyłącznie dla czynności wpisanych do repertorium A. 

§ 7. 1. Notariusz przechowuje u siebie oryginały aktów 
i protokołów, odpisy dokonanych protestów oraz księgi 
notarialne wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, a także 
w § 6 z okresu ostatnich pięciu lat; po upływie tego okresu 
przekazuje je do archiwum ksiąg wieczystych sądu rejono
wego właściwego ze względu na siedzibę kancelarii. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do dokumentów 
przyjętych na przechowanie. 

_3. Do dokumentów przekazanych przez notariusza do 
archiwum ksiąg wieczystych sądu rejonowego stosuje się 

odpowiednio przepisy o przekazywaniu akt sądowych do 
archiwum państwowego . 

§ 8. Oryginały aktów notarialnych i odpisy protestów po 
upływie każdego roku oprawia się w porządku chronologicz
nym w jeden lub kilka tomów. 

§ 9. W pracy biurowej kancelarii notariusza dla ewiden 
cjonowania informacji zamieszczonych w księgach notarial
nych mogą być wykorzystywane systemy informacji kom
puterowej na zasadach określonych w przepisach o księgach 
wieczystych i hipotece. 

§ 10. W razie zaprzestania prowadzenia kancelarii nota
rialnej, akty i księgi notarialne oraz złożone na przechowanie 
dokumenty notariusz, który prowadził tę kancelarię, lub 
osoba wskazana przez radę właściwej izby notarialnej prze
kazuje do archiwum ksiąg wieczystych sądu rejonowego 
właściwego ze względu na siedzibę kancelarii . Pieniądze 
i papiery wartościowe przekazuje się do depozytu sądowego 
lub banku. 

§ 11 . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 22 
kwietnia 1991 r. 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

148 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 kwietnia 1991 r. 

w sprawie sporządzania niektórych poświadczeń przez organy samorządu terytorialnego i banki. 

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 22, poz. 91) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W miejscowościach , w których nie ma kancelarii 
notarialnej, do poświadczania własnoręczności podpisu są 
upoważnieni: 

1) przewodniczący zarządów gmin: 
a) na pismach upoważniających do odbioru przesyłek 

i sum pieniężnych oraz odbioru dokumentów z urzę
dów i instytucji, 

b) na oświadczeniach stwierdzających stan rodzinny 
i majątkowy składającego oświadczen i e, 

2) banki - na pismach upoważniających do odbioru 
pieniędzy lub innych przedmiotów z tych banków. 

§ 2. Do dokonywania poświadczeń, o których mowa 
w § 1, stosuje się odpowiednio art. 81,84,85,86,87,88 i 97 
ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. - Prawo o notariacie (Dz. U. 
Nr 22, poz. 91) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 22 kwiet
nia 1991 r. 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul . Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedof,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/11. 
00-979 Warszawa, P-l , niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2273-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 1760 zł 


